主营业务收入 364,923,790.28 330,423,221.16 10.44 242,074,372.60

利润总额 63,609,246.27 56,777,810.09 12.03 53,847,336.59

净利润 37,298,914.72 34,190,558.91 9.09 33,229,242.79

扣除非经常性损益的净利润 37,171,219.69 34,260,802.35 8.49 33,244,959.53

经营活动产生的现金流量净额 -196,972,258.31 26,205,873.44  -75,246,072.04

北京空港科技园区股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 2 页 共 23 页

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减(%) 2004 年末

总资产 1,056,669,741.26 699,003,620.01 51.17 586,196,510.85

股东权益（不含少数股东权益） 476,993,171.65 459,729,220.12 3.76 453,427,046.21

3.2 主要财务指标

单位:元
主要财务指标 2006 年 2005 年 本年比上年增减(%) 2004 年

每股收益 0.27 0.24 12.5 0.24

最新每股收益 0.27

净资产收益率（%） 7.82 7.44 增加 0.38 个百分点 7.33

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资产收益率

（%）
7.79 7.45 增加 0.34 个百分点 7.33

每股经营活动产生的现金流量净额 -1.41 0.19  -0.54

2006 年

末

2005 年

末

本年末比上年末增减

(%)

2004 年

末

每股净资产 3.41 3.28 3.96 3.24

调整后的每股净资产 3.36 3.27 2.75 3.23

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币
非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损

益
161,367.50

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外

收入、支出
606.92

所得税影响数 4,783.75

少数股东损益 29,495.64

合计 127,695.03

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
95,263,364 68.05  -13,717,925   -13,717,925 81,545,439 58.25

3、其他内资

持股
4,736,636 3.38  -682,075   -682,075 4,054,561 2.89

其中：
境内法人持 4,736,636 3.38  -682,075   -682,075 4,054,561 2.89

北京空港科技园区股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 3 页 共 23 页

股
境内自然人

持股

4、外资持股
其中：
境外法人持

股

境外自然人

持股

有限售条件

股份合计
100,000,000 71.43  -14,400,000   -14,400,000 85,600,000 61.14

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
40,000,000 28.57  14,400,000   14,400,000 54,400,000 38.86

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
无限售条件

流通股份合

计
40,000,000 28.57  14,400,000   14,400,000 54,400,000 38.86

三、股份总数 140,000,000 100  0   0 140,000,000 100

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  13,961

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

北京天竺空港工业开发公司 国有股东 58.25 81,545,439 81,545,439 0

北京顺鑫农业股份有限公司 其他 1.19 1,671,984 1,671,984 0

深圳市空港油料有限公司 其他 1.10 1,546,585 1,546,585 0

中国银行－华夏大盘精选证券投

资基金
未知 0.57 800,000 0 未知

北京华大基因研究中心 其他 0.30 417,996 417,996 0

北京空港广远金属材料有限公司 其他 0.30 417,996 417,996 0

国际金融－汇丰－JPMORGAN

CHASE BANK, NATIONAL

ASS0CIATION
未知 0.28 386,219 0 未知

江伟 未知 0.24 332,893 0 未知

许三妹 未知 0.20 286,120 0 未知

罗启伦 未知 0.20 284,700 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国银行－华夏大盘精选证券投资基

金
800,000 人民币普通股

国际金融－汇丰－JPMORGAN CHASE

BANK, NATIONAL ASS0CIATION
386,219 人民币普通股

江伟 332,893 人民币普通股

许三妹 286,120 人民币普通股

罗启伦 284,700 人民币普通股

北京空港科技园区股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 4 页 共 23 页

黄桂平 268,529 人民币普通股

郑大勇 248,178 人民币普通股

赵望生 227,661 人民币普通股

肖兴君 223,840 人民币普通股

陈涛 200,060 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的

说明

公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

公司未知前十名无限售条件股东和前十名股东之间是否存在关联关系。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□适用√不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

(1)法人控股股东情况

控股股东名称：北京天竺空港工业开发公司